
1

Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 17. 4. 2018

USNESENÍ č. 655/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 135/18 - zapojení zůstatku disponibilních zdrojů 
z nerealizovaných výdajů a ostatních příjmů kraje roku 2017 alokací použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 135/18, kterým se

I. navyšují zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 171.149.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2018 v celkové výši 171.149.000 Kč, z toho

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov - odstranění 
havarijního stavu komínu, ve výši 2.000.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím kraje v resortu Kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu – záměry, ve výši 5.176.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 3.089.000 Kč, v tom
a)  Severočeské muzeum v Liberci ve výši 1.089.000 Kč,
b)  Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě ve výši 1.300.000 Kč,
c)  Muzeum Českého ráje v Turnově ve výši 700.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 913 09 – Příspěvkové organizace, odbor zdravotnictví, Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje ve výši 18.000.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana v celkové výši 
500.000 Kč, v tom
a)  KRAJ - příloha Libereckého kraje ve výši 200.000 Kč,
b)  Česko-německé kulturní dny ve výši 300.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v celkové výši 921.000 Kč, v tom
a)  Stavba roku ve výši 60.500 Kč,
b)  Má vlast cestami proměn ve výši 60.500 Kč,
c)  Správa databáze brownfields ve výši 300.000 Kč,
d)  Chytrý region ve výši 500.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, v celkové výši 48.726.000 Kč, 
v tom
a)  Dopravní obslužnost autobusová - kraj a obce, ve výši 25.000.000 Kč,
b)  Dopravní obslužnost drážní ve výši 20.000.000 Kč,
c)  Zákaznické centrum - Front office ve výši 726.000 Kč,
d)  Odbavovací systémy IDOL ve výši 3.000.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Podpora v oblasti kultury a cestovního ruchu v působnosti resortu ve výši 2.480.000 Kč,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

2

     9) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, Ochrana 
přírody, Publikace a osvětové materiály o ochraně přírody ve výši 80.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
500.000 Kč, v tom
a)  Dotace jednotkám požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra ve výši 
150.000 Kč,
b)  Hasičské fontány, z.s. - Hasičská fontána 2018 ve výši 300.000 Kč,
c)  Město Semily - 200 let od narození Dr. Františka Ladislava Riegra ve výši 50.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v celkové výši 720.000 Kč, v tom
a)  Vesnice roku ve výši 600.000 Kč,
b)  Dofinancování akcí spolků v území ve výši 100.000 Kč,
c)  Žena regionu ve výši 20.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 16.996.000 Kč, v tom
a)  Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s., Starochodovská 1360/78, Praha 
4, 14900 - Festival vědy a techniky pro děti a mládež ve výši 100.000 Kč,
b)  Pěvecké sbory Libereckého kraje ve výši 200.000 Kč,
c)  Aktivity ZUŠ OPEN ve výši 200.000 Kč,
d)  Mistrovství Evropy parketářů juniorů ve výši 50.000 Kč,
e)  Technická univerzita v Liberci - Studentská formule ve výši 200.000 Kč,
f)  Individuální podpora sportu ve výši 250.000 Kč,
g)  Organizace sportovního prostředí ve výši 800.000 Kč,
h)  Sportovní reprezentace Libereckého kraje ve výši 8.920.000 Kč, 
i)  Sportovní infrastruktura ve výši 4.250.000 Kč,
j) Sport v regionu ve výši 2.026.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 6.000.000 Kč, 
v tom
a) Předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb (NNO) rok 2019 
ve výši 5.000.000 Kč,
b) Nadační fond Ozvěna - kompenzační pomůcky nedoslýchavým dětem ve výši 
250.000 Kč,
c) ADVAITA, z.ú. - nákup 9-místného automobilu ve výši 750.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy v celkové výši 2.000.000 Kč, v tom
a) Dotace na nostalgické jízdy a propagaci IDOL ve výši 1.000.000 Kč,
b) Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK ve výši 1.000.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
v celkové výši 2.911.000 Kč, v tom
a) Podpora v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu, včetně regionálních 
funkcí knihoven ve výši 1.961.000 Kč,
b) Individuální podpora kulturních aktivit v LK ve výši 950.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, Memoriál 
Richarda Knolla ve výši 150.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, Podpora zdravotnictví 
v regionu ve výši 9.000.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, Rezerva na případné 
řešení dofinancování nové koncepce ZZS LK, pořízení nemovitého majetku souvisejícího 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

3

s veřejnou dopravou nebo na optimalizaci kapitálové struktury kraje na straně pasiv 
s výhledem na rok 2020, ve výši 30.050.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, Střední průmyslová škola, Česká Lípa - dokončení opravy fasády školy, ve výši 
4.000.000 Kč,

     20) výdaje v kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, Příspěvkové organizace kraje v resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu - předfinancování projektů EU ve výši 950.000 Kč,

     21) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor rozvoje a evropských projektů, Programy 
resortu regionálního rozvoje a evropských projektů, 2.1 Program obnovy venkova ve výši 
1.200.000 Kč,

     22) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 
8.700.000 Kč,

     23) výdaje v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí, Program 5.1 Podpora 
integrace národnostních menšin a cizinců ve výši 1.000.000 Kč,

     24) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v LK ve výši 1.000.000 Kč,

     25) výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Výstavba a obnova infrastruktury - spoluúčast kraje ve výši 5.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 135/18 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 656/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1249/17/RK, 1636/17/RK, 2409/17/RK, 5/18/RK, 92/18/RK, 
102/18/RK, 117/18/RK, 119/18/RK, 120/18/RK, 179/18/RK, 193/18/RK, 205/18/RK, 217/18/RK, 
219/18/RK, 226/18/RK, 259/18/RK, 264/18/RK, 272/18/RK, 274/18/RK, 279/18/RK, 287/18/RK, 
288/18/RK, 290/18/RK, 316/18/RK, 346/18/RK, 354/18/RK, 366/18/RK, 368/18/RK, 411/18/RK, 
413/18/RK, 446/18/RK, 450/18/RK, 451/18/RK, 452/18/RK, 453/18/RK, 454/18/RK, 461/18/RK, 
479/18/RK, 514/18/RK, 555/18/RK, 560/18/RK, 562/18/RK, 578/18/RK, 586/18/RK, 648/18/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 2088/17/RK ad 2) z 31. 3. 2018 na 31. 5. 2018.

USNESENÍ č. 657/18/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 14. března do 10. dubna 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 14. března do 10. dubna 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

4

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 14. března do 10. dubna 2018.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 658/18/RK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – SMS 
ČR

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 100.000 Kč Sdružení 
místních samospráv ČR, IČ 75130165, sídlem Nábřežní 599, 760 01 Zlín - Prštné,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2285/2018 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružením místních samospráv ČR, IČ 75130165, sídlem 
Nábřežní 599,760 01 Zlín - Prštné

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 659/18/RK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
Sdružení obcí Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 320.000 Kč 
Sdružení obcí Libereckého kraje,  IČ 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III –
Jeřáb na náklady spojené s jeho činností,

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2286/2018 uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 24. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, v případě schválení dotace 
a smlouvy Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložit hejtmanovi Libereckého kraje smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2286/2018 
s výše uvedeným příjemcem k podpisu.

Termín: 15. 05. 2018

USNESENÍ č. 660/18/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. OLP/114/2017 "Monitoring 
médií pro Liberecký kraj"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

5

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. OLP/114/2017 „Monitoring médií 
pro Liberecký kraj“ uzavřené dne 7. 4. 2017 mezi Libereckým krajem a společností TOXIN s.r.o., 
se sídlem V Olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10, kterou budou příslušné závazky zrušeny 
s účinností od 1. 4. 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat Dohodu o zrušení závazků vyplývajících 
ze Smlouvy o dílo č. OLP/114/2017.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 661/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Monitoring médií pro Liberecký kraj“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Monitoring médií pro Liberecký kraj“, a to účastníku 
Newton Media, s.r.o., IČO 28168356, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, 140 00, 
za nabídkovou cenu 20.400 Kč bez DPH, 24.684 Kč vč. DPH (za 1 měsíc poskytované služby 
po dobu trvání 24 měsíců),

s c h v a l u j e

1) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/2167/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
Newton Media, s.r.o., IČO 28168356, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, 140 00

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 662/18/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 1. 5. 2018 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 444. Počet pracovních pozic se tedy celkem 
zvýší o 8 pozic. Sedm pozic bude zřízeno na odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
z důvodu potřeby zajistit realizaci projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání Libereckého kraje I“ a jedna pozice vznikne na ekonomickém odboru, kdy se nejedná 
o zřízení nové pozice, ale z administrativních důvodů dojde k rozdělení stávající pracovní pozice, 
kterou na část úvazku sdílí dva úředníci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

6

USNESENÍ č. 663/18/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnankyni u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru 
zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnankyni zařazené do krajského úřadu 
při příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 
5.300 Kč,

b) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni dle Statutu 
Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 
ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušné zaměstnankyni krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušné zaměstnankyni 
krajského úřadu.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 664/18/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje

Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

Zůstatková 
cena (v Kč) 
k 31.05.2018

Stůl konferenční 
sestavy
4.465,20/1ks

KULBH000672I
KULBH00066L2

8.930,40 2001

Stůl psací ST 4-8D KULBH0008DHJ 3.802 2004
Stůl psací ST 4-5D KULBH0001L2L 2.318 2001
Skříň vysoká SV 1-7 D KULBH0000EKT 6.100 2003
Výsuv pro klávesnici KULBH0001IPZ 880 2002
Výsuv pro klávesnici KULBH0001LXA 880 2002
Věšák stojanový KULBH0001A4G 1.485 2002
Věšák KULBH0007UTX 1.485 2005
Podstavec pod PC KULBH0007CH3 1.110 2005
Židle otočná KULBH0003SNL 6.709 2001
Židle otočná 1080/13 KULBH00024LW 1.935 2002
Židle otočná
2.552/1ks

KULBH00073KF
KULBH000EKQR

5.104 2005

Židle otočná KULBH000BIPD 2.700 2003
Židle otočná BRAVO
2.250/1ks

KULBH000EK94
KULBH000EAN4

4.500 2008

Židle otočná Skill KULBH000G47S 4.749,25 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

7

Židle otočná Calypso KULBH000DTZ4 3.195 2009
Židle otočná Optimum
4.709/1ks

KULBH000CH9F
KULBH000CH5Z
KULBH000C99Z

14.127 2011

Židle otočná Optimum KULBH000IIDI 4.791,60 2013
Židle otočná Nord
8.739/1ks

KULBH000ELGY
KULBH000ELDD

17.478 2008

Křeslo
1.185/1ks

KULBH0008M9W
KULBH0001L9M

2.370 2001

Židle stohovatelná KULBH0003JP2 1.659 2002
Židle stohovatelná KULBH0003GYE 2.566 2002
Skříň šatní KULBH00007NR 3.035 2003
Skříň šatní KULBH000020X 4.960 2003
Skříň šatní KULBH000ANT7 4.407 2003
Skříň nízká KULBH0009G64 4.079,80 2002
Skříňka nízká KULBH00089AA   1.930,80 2004
Skříň 2-dvéřová KULBH00001VT 2.309 2003
Skříň 2-dvéřová KULBH000ANN1 3.647 2003
Skříň s klopnou KULBH000ANQM 2.378 2003
Skříň zasklená KULBH000ANPR 2.727 2003
Skříň regálová KULBH000AMCR 1.425 2003
Skříň zasklená KULBH000ANLB 3.377 2003
Skříňka s nikou KULBH000AN4O 3.646 2003
Skříňka s nikou KULBH000BFKN 3.609 2003
Kontejner MK 552/1 KULBH00007US 4.040 2003
Kontejner KULBH000AMO3 2.754 2003

Stůl ½ kruh KULBH00074WK 2.600 2005
Stolek pod kopírku
4.284/1ks

KULBH000DZ8P
KULBH000DZ6Z

8.568 2009

Nástavec na skříň KULBH000BGM6 530 2003
Nástavec KULBH000ANSC 2.743 2003
Deska na zeď
590/1ks

KULBH000964C
KULBH000960W

1.180 2003

Stolová přístavba 
160x80

KULBH0006GMZ 2.793,80 2001

Regál čtvrtkruhový KULBH0007B8J 1.475 2005
Regál čtvrtkruhový KULBH000AMDM 1.402 2003
Regál úzký KULBH000AN13 2.599 2003
Regál zkosený nízký KULBH000B50D 1.419 2003
Regál s registrem KULBH000ANM6 3.710 2003
Stůl čtvrtkruh KULBH000ANBP 1.553 2003
Stůl zkosený KULBH000B435 1.735 2003
Stůl rohový MK 504/7 KULBH0001G4A 2.600 2001
Rohový segment KULBH0002P46 1.037 2001
Jednací roh KULBH0000LWS 1.605 2003
Čtvrtkruh KULBH000F8YM 2.382 2007
Doplněk DO 7-3D KULBH0000LYI 645 2003
Závěsná police KULBH000AMA1 1.635 2003



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

8

Flip chart KULBH0000605 2.822 2002
Flip chart KULBH00031VQ 2.895 2001
Zásuvkový box 
plastový

KULBH0002Y0Z 1.235 2001

Stojan na CD KULBH000107Z 899 2003
Vozík pojízdný KULBH000EI47 1.906 2008
Cestovní zavazadlo 
Sahora

KULBH0005BO1 4.229 2005

Kufr V85 KULBH000ID15 2.720 2005
Brašna V93 KULBH000ID5L 1.105 2005
Brašna Dicota k 
notebooku

KULBh0005AO8 746 2005

Brašna na notebook KULBH000CLMU 799 2010
Prodejní stánek Mobil KULBH000D4C6 12.312 2010

Nokia 2630 KULBH000EK0D 1 2008

Nokia C2-01 silver KULBH000IZAM 1 2012

Nokia C5 KULBH000IMP2 1 2012

Nokia 6303
1/1ks

KULBH000BU6O
KULBH000D52D
KULBH000D3XG

3 2011
2010
2010

Nokia 3109 KULBH000DQTJ 1 2009

Samsung Galaxy SIII 
mini
1/1ks

KULBH000IJZ9
KULBH000IS4T

2 2013
2012

Samsung SGH – D880 KULBH000E8YZ 6.499 2008

Siemens 75 šedý KULBH000E9BZ 1 2008

Apple iPhone 5 KULBH000IMO7 1 2012

HTC One V Primo KULBH000IMH6 1 2012

Rychlovarná konvice 
BRAVO B-4382

KULBH000G2AR 799 2015

Rychlovarná konvice KULBH00035EB 999 2001
Rychlovarná konvice KULBH0003MR7 999 2001
Mikrovlnná trouba KULBH0008VFB 2.990 2003
Radiomagnetofon KULBH00035IR 3.601 2001
Televizor KV-21FX KULBH00008Q5 11.990 2002
DVD přehrávač KULBH00052QI 6.758 2005
Kalkulačka stolní CPD 
3212

KULBH000AAI9 3.315 2003

Kalkulačka stolní CPD 
3212

KULBH0008XAM 3.316 2003

Kalkulačka IBICO KULBH000AASV 3.900 2003
Databanka II 6700 KULBH0006OP0 2.420 2001
Čerpadlo Sigmona 
Q3503

KULBH000G9MQ 1.311 2014



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

9

Snímač tlaku DMP 331 KULBH000J3K3 6.036 2012
Šroubovák AKU 12V KULBH0008EER 3.189 2004
Startovací zdroj Star 
Boo ster 12V

KULBH000J5V6 5.292 2011

Kávovar DOLCE 
GUSTO

KULBH000CPDB 2.499 2010

HP mobilní projektor KULBH000538T 53.122 2005 1.616,10
Fax CANON L 120 KULBH000F6UK 9.085 2008
Fax CANON L 120 KULBH000F6TP 9.086 2008
Ochlazovač vzduchu KULBH000AU8R 2.690 2003
Ventilátor AEG KULBH0005T4B 990 2005
Skener G4 010 KULBH000F2LL 3.459 2008
Navigace TomTom KULBH000DEGO 7.700 2009
Navigace TomTom KULBH0004UJE 15.470 2006
Navigace 8450 KULBH000D3GT 9.832 2010
Napájený stojánek na 
navigaci

KULBH000DPR0 1.490 2009

HDD A-DATA 2,5“ KULBH000ESTS 2.262 2010
HDD Verbatim 500/GB
2.348/1ks

KULBH000EUCR
KULBH000EUFC

4.696 2010

HDD Dell 1TB SATA
8.388/1ks

KULBH000CMJ2
KULBH000CMI7

16.776 2010

HDD Transcend 
3TB/3,5“

KULBH000GFLP 3.675,98 2016

HDD Transcend 
3TB/3,5“

KULBH000GIUV 3.666,30 2016

Karta do notebooku KULBH000ETQ0 6.751 2009
Printserver HP Jet 
Direct 300X

KULBH000B6AS 12.367,10 2003

Tiskárna color 
k notebooku

KULBH00052M2 8.476 2005

Kopírka KM 1530 KULBH00091TU 52.326 2003 1.146,30
Tiskový server
11.904/1ks

KULBH0000K25
KULBH0000JYW
KULBH0000JVB
KULBH0000JQ0
KULBH0000JP5

59.520 2002

Dock station Dell 
k notebooku
5.117/1ks

KULBH000636Q
KULBH000635V
KULBH0006340
KULBH0006335
KULBH000631F
KULBH000630K
KULBH00062ZW
KULBH00062Y1
KULBH00062X6
KULBH00062VG

51.170 2005

Docking station KULBH000ESY3 5.094,60 2010
Docking station KULBH000GD2Q 3.630 2015



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

10

Docková stanice EURO KULBH0004AVM 4.593 2007
APC InfrastruXure 
System –Rack

KULBH00048SF 413.249 2006 15.970,45

APC InfrastruXure 
System –Rack

KULBH00048RK 413.248 2006 15.970,40

SAN switch 4700
324.220/1ks

KULBH00048XQ
KULBH00048WV

648.440 2006 12.530

Notebook Dell Latitude 
C500

KULBH000113C 81.715 2002 1.712,75

Notebook Dell N-Series 
D 630

KULBH0004BP9 40.817 2007 2.165

Karta k notebooku Dell 
5520

KULBH000ETFJ 6.751 2009

Server DELL PE 2950 KULBH0005U9F 222.530 2007 9.636,50
Server DELL 
PowerEdge M710
237.600/1ks

KULBH000CECL
KULBH000CEBQ

475.200 2011 75.834

Server DELL PE 2950 
Xeon

KULBH000EAW
V

260.623 2008 17.157

Server DELL PE 2950 
Xeon

KULBH000EAV0 139.337 2008 9.172

Diskové pole DELL 
PS6010

KULBH000EPG6 810.000 2011 316.216

Diskové pole AX4-5 KULBH000EYA9 984.130 2008 103.743
Diskové pole DAE 
SAS/SATA

KULBH000CMQ3 396.000 2010 113.850

Blade Dell M1000e KULBH000CCNG 257.520 2011 82.169
Dataprojektor BenQ 
MP 720p

KULBH0005XQH 29.572 2006

Projektor BenQ MP611 KULBH000F5K5 16.252 2007
Replikátor portů Dell KULBH0005XBK 3.570 2006
Vypalovačka DVD 
Teac

KULBH0007J4J 1.711 2005

Telefon Well Skype KULBH00060XK 865 2006
Řezačka papíru KULBH000AEWJ 958 2004
Nabíječka Ansman 
Energy

KULBH000EWW
L

3.249 2009

Studie proveditelnosti 
GINIS

KULBH000CAIJ 357.000 2011 238.278

Analýza drogové scény KULBH00049L7 100.000 2006 45.758
SW VMware View 4 KULBH000CLWG 56.088 2010
SW VMware View 4 KULBH000CLVL 56.088 2010
Celkem 6.409.844,63                          

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 
v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

11

USNESENÍ č. 665/18/RK
Prodej notebooku

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodeji movitého majetku, 1ks notebooku DELL Vostro 5568 včetně brašny Trust Sydney, 
inventární číslo KULBH000GH3T, v pořizovací ceně 16.226 Kč za prodejní tržní cenu 8.400 Kč 

s c h v a l u j e

kupní smlouvu číslo OLP/2067/2018, na koupi notebooku DELL Vostro 5568 včetně brašny Trust 
Sydney mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit kupní smlouvu číslo OLP/2067/2018  panu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 666/18/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu

    1. paní

    2. paní

     3. paní 

     4. pana

     5. pana 

     6. paní 

     7. paní 

     8. pana

     9. paní 

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svoje návrhy na volbu 
přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 667/18/RK
Rozpočtové opatření č. 130/18 – Úprava dílčích ukazatelů kapitoly 912 05 Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací a poskytnutí mimořádného účelového příspěvku příspěvkovým 
organizacím resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 130/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 750.000 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

12

a) snížení dílčího ukazatele Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou – devítimístný 
automobil pro klienty, akce č. 05500371522 ve výši 750.000 Kč,

b) zavedení nového dílčího ukazatele Domov a Centrum aktivity – devítimístný automobil 
pro klienty, akce č. 05500421521 ve výši 750.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, v celkové výši 750.000 Kč 
příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity na akci č. 05500421521 „Devítimístný 
automobil pro klienty“ v celkové výši 750.000 Kč,

2. zaslání finančních prostředků příjemci formou zálohové platby ve výši 50% do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však do 10. 12. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu 
do 17. 12. 2018

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 130/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení 
Rady Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 668/18/RK
Účetní závěrky a výsledek hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 
za rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) účetní závěrku zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 98.379,59 Kč 
do rezervního fondu zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve výši 
98.379,59 Kč,

2. a) účetní závěrku zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 96.808,44 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve výši 26.808,44 Kč, a do fondu odměn 
zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, ve výši 70.000 Kč,

3. a) účetní závěrku zařízení OSTARA, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

13

31. 12. 2017,

     b) hospodářský výsledek za rok 2017, ve výši 0 Kč,

4. a) účetní závěrku zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 291.464,09 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, ve výši 
191.464,09 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 
ve výši 100.000 Kč,

5. a) účetní závěrku zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši -1,45 Kč, z rezervního 
fondu zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, ve výši -1,45 
Kč,

6. a) účetní závěrku zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 4.602,29 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
ve výši 2.520,29 Kč a do fondu odměn zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, ve výši 2.082 Kč,

7. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 61.459,17 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
ve výši 61.459,17 Kč,

8. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 242.475,85 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, ve výši 221.695,18 Kč a do fondu odměn zařízení Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, ve výši 20.780,67 Kč,

9. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 3.386,25 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, ve výši 3.386,25 Kč,

10. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 32.571,69 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
ve výši 32.571,69 Kč,

11. a) účetní závěrku zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 24.779,65 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, ve výši 24.779,65 Kč,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

14

12. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 28.644,71 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
ve výši 5.744,71 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, ve výši 22.900 Kč,

13. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 27.020,80 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, ve výši 7.020,80 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, ve výši 20.000 Kč,

14. a) účetní závěrku zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 97.480,77 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
ve výši 19.500,77 Kč, a do fondu odměn zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace, ve výši 77.980 Kč,

15. a) účetní závěrku zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši -39,22 Kč, z rezervního 
fondu zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, ve výši -39,22 Kč,

16. a) účetní závěrku zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši -62,92 Kč, z rezervního 
fondu zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, ve výši -62,92 Kč,

17. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 51.882,31 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, ve výši 
31.882,31 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, ve výši 20.000 Kč,

18. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši -57.179,26 Kč, 
z rezervního fondu zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, ve výši -57.179,26 Kč,

19. a) účetní závěrku zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

     b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017, ve výši 5.074,56 Kč, 
do rezervního fondu zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, ve výši 
5.074,56 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

15

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 669/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 19.420 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec – Staré Město, 
IČO 70932552,

2. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč, od dárce Město Kamenický Šenov, se sídlem ulice 
Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, IČO 00260622, ve prospěch zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČO 48282961,

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.000 Kč, od dárce
IČO 10406328, ve prospěch zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 48282928

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 15. 05. 2018

USNESENÍ č. 670/18/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – myčka podložních mís ARJO Tornado, rok výroby 
1997 (2 kusy), svěřeného zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 
Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 15. 05. 2018

USNESENÍ č. 671/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
organizaci Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, z. s. 
a organizaci Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, z. s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Rada seniorů České republiky, Krajská 
rada seniorů Libereckého kraje, p. s., se sídlem Mlýnská 611/35, Liberec IV - Perštýn, 460 01 
Liberec, IČ 04450515, ve výši 80.000 Kč, na projekt „Činnost Krajské rady seniorů 
Libereckého kraje“

2) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Národní rada osob se zdravotním 
postižením České republiky, z. s., se sídlem Partyzánská 1/7, Praha 7 - Holešovice, 170 00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

16

Praha 7, IČ 70856478, na projekt „Euroklíč v Libereckém kraji 2018“ ve výši 80.000 Kč,

s c h v a l u j e

1) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2226/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Rada seniorů České 
republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, p. s., se sídlem Mlýnská 611/35, Liberec IV 
- Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 04450515, ve výši 80.000 Kč

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2230/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Národní rada osob 
se zdravotním postižením České republiky, z. s., se sídlem Partyzánská 1/7, Praha 7 -
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 70856478

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit smlouvu 
č. OLP/2226/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
organizaci Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, p. s., se sídlem 
Mlýnská 611/35, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 04450515 a smlouvu č. OLP/2230/2018 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Národní rada 
osob se zdravotním postižením České republiky, z. s., se sídlem Partyzánská 1/7, Praha 7 -
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 70856478, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 16. 05. 2018

USNESENÍ č. 672/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ část 3 – Liberec, Hodkovice – osoby se zdravotním postižením a část 5 –
Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady Libereckého kraje č. 21/18/RK ze dne 9. 1. 2018 v plném rozsahu,

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ - část 3 -  Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním
postižením společnost CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI - Růžodol I, IČO 26593980, dle § 48 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (účastník v předložené nabídce uvedl naplnění 
požadované minimální výše úvazku sociálního pracovníka 0,5 dvěma osobami s úvazky 0,25),

2. o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ - část 5 -  Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením 
společnost CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem 
Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI - Růžodol I, IČO 26593980, dle § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek (účastník v předložené nabídce uvedl naplnění požadované minimální 
výše úvazku sociálního pracovníka 0,5 dvěma osobami s úvazky 0,25),

r u š í

1. část 3 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením veřejné zakázky 
„Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném 
režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

17

zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek),

2. část 5 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“, zadávané 
ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek)

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 05. 2018

USNESENÍ č. 673/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Evaluace projektu 
Podpora procesů střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Evaluace projektu Podpora procesů 
střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“, v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Sociotrendy s.r.o., se sídlem Olomouc - Nové Sady, 
Rooseveltova 139/95, PSČ 77900, IČO 28630319, za nabídkovou cenu 209.000 Kč bez DPH, 
252.890 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1106/2018 mezi Libereckým krajem a společností Sociotrendy s.r.o., 
se sídlem Olomouc - Nové Sady, Rooseveltova 139/95, PSČ 77900, IČO 28630319

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení sociálních věcí, zajistit další postup 
dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 674/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Evaluace projektu 
Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Evaluace projektu Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“, v souladu se Směrnicí RK 
č. 2/2016, a to účastníka Asistenční centrum, a.s., se sídlem Most, Sportovní č.p. 3302, PSČ 434 01, 
IČO 63144883, za nabídkovou cenu 329.000 Kč bez DPH, 398.090 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1107/2018 mezi Libereckým krajem a společností Asistenční centrum, a.s., 
se sídlem Most, Sportovní č.p. 3302, PSČ 43401, IČO 63144883

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení sociálních věcí, zajistit další postup 
dle Směrnice RK č. 2/2016.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

18

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 675/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-05/17-N, Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, Náměstí 
Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-05/17-N - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, Náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa. 
Následnou kontrolou na místě, která byla vykonána dne 28. 2. 2018, bylo zjištěno - ze 7 nedostatků 
bylo 6 nedostatků odstraněno a 1 nedostatek nebylo možné ověřit.

USNESENÍ č. 676/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-02/18, Střední zdravotnická škola, 28. října 1390, 511 01 Turnov, 
příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-02/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Střední 
zdravotnická škola Turnov, 28. října 1390, 511 01 Turnov. Kontrola byla vykonána na místě 
ve dnech 20. 2. 2018 až 22. 2. 2018, kontrolou byly zjištěny 2 nedostatky. Příspěvková organizace 
přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků dopisem ze dne 19. 3. 2018.

USNESENÍ č. 677/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-08/17-N, Střední škola strojní, stavební a dopravní, Truhlářská 
360/3, 460 01 Liberec II, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-08/17-N - z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední škola strojní, stavební a dopravní, Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec. 
Následná kontrola byla vykonána na místě ve dnech 8. 1. 2018 až 9. 1. 2018, kontrola odstranění 
zjištěných nedostatků z předchozí kontroly za období roku 2015 do data zahájení kontroly - 12 
nedostatků odstraněno, 5 nedostatků neodstraněno, 3 nedostatky částěčně odstraněny a 1 nedostatek 
nebylo možné ověřit.

USNESENÍ č. 678/18/RK
Krajský statek Frýdlant, s.r.o. - Zprávy o činnosti Dozorčí rady, Zpráva statika a návrh 
opatření

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 
IČ 27308481, po projednání,

b e r e  n a  v ě d o m í

a) Zprávu o činnosti Dozorčí rady společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., za rok 2017 ze dne 
11. 12. 2017,

b) Zprávu statika ke stavu některých objektů v areálu statku Frýdlant ze dne 16. 1. 2018,

c) Návrh opatření oprav Krajského statku Frýdlant na základě zprávy statika,

d) Zprávu z jednání Dozorčí rady společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., ze dne 26. 3. 2018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

19

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, zajistit prostřednictvím jednatele společnosti Krajský 
statek Frýdlant, s.r.o., předložení projektového záměru do Programu rozvoje venkova ČR 
pro období 2014 - 2020 na výměnu oken stáje K-174 a zakoupení přepravníku balíků radě kraje 
k projednání.

Termín: 30. 10. 2018

USNESENÍ č. 679/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí finančních a věcných darů výhercům soutěže Kniha roku 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč a věcného daru v podobě jednoho kusu 
skleněného bloku křišťálové barvy ve tvaru stylizované knihy o velikosti 18 x 15x 2 cm 
v hodnotě 3.000 Kč v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže těmto 
obdarovaným

     a)
v kategorii populárně naučná literatura,

     b)
v kategorii populárně naučná literatura,

     c) Severočeskému muzeu, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I-
Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 00083232, v kategorii monografie, výtvarná publikace,

     d)
v kategorii zvláštní Cena Libereckého kraje za mimořádný 

přínos v oblasti literatury,

2. o poskytnutí věcného daru v podobě jednoho kusu skleněného bloku křišťálové barvy ve tvaru 
stylizované knihy ve velikosti 18 x 15x 2 cm v hodnotě 3.000 Kč daru v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže

     -
v kategorii zvláštní Cena čtenářů,

s c h v a l u j e

darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a těmito obdarovanými

     a)
darovací smlouva č. OLP/2301/2018,

     b)
darovací smlouva č. OLP/2299/2018,

     c) Severočeské muzeum, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I -
Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 00083232 - darovací smlouva č. OLP/2303/2018,

     d)
darovací smlouva č. OLP/2304/2018,

     e)
darovací smlouva č. OLP/2305/2018

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

20

ruchu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 24. 04. 2018

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu spolu s hejtmanem Libereckého kraje, zajistit předání finančních a věcných darů 
výhercům soutěže Kniha roku Libereckého kraje, které proběhne v Krajské vědecké knihovně 
v Liberci dne 23. 4. 2018.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 680/18/RK
Revokace usnesení č. 557/18/RK – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace -
účetní závěrky

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

část usnesení Rady Libereckého kraje, č. 557/18/RK, v bodě 2 ze dne 3. 4. 2018, kterým byla 
schválena účetní závěrka organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu za rok 
2017, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2017, Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace

1) účetní závěrky příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
za rok 2017, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2017

     - Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření následujících příspěvkových organizací resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu za rok 2017 do fondů takto

     - do rezervního fondu Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
207.513,89 Kč,

s c h v a l u j e

1) účetní závěrky příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
za rok 2017, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2017

     - Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření následujících příspěvkových organizací resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu za rok 2017 do fondů takto

     - do rezervního fondu Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
166.011,11, do fondu odměn 41.502,78 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 28. 04. 2018

USNESENÍ č. 681/18/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve správě 
KSS LK 1/18 – likvidace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

likvidaci nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje

Poř. Inventární Název Typ Rok Pořizovací Zůstatková cena 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

21

č. číslo výroby cena [Kč] k 31. 1. 2018 
[Kč]

1 300040384
Telefonní
ústředna 
digitální

BSC 2002 653.800,00 0,00

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
zajistit likvidaci nepotřebného movitého majetku.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 682/18/RK
Rozpočtové opatření č. 136/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 136/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy,

1. snižují výdaje o celkovou částku 16.034.337 Kč, a to u akce

     a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ ve výši 15.419.451 Kč,

     b) III/01020 Harrachov – Mýtiny ve výši 614.886 Kč,

2. navyšují výdaje o celkovou částku 16.034.337 Kč, a to u akce

     a) III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 49.403 Kč,

     b) III/29022 Hrabětice - Josefův Důl ve výši 4.061.365 Kč,

     c) Most ev.č. 29063-1 přes Sklenařický potok v Jablonci n. J. ve výši 11.923.569 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 136/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 683/18/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK 
II. a III. třídy pro 2018 – 2019 – 1. část“ a poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci 
„Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 – 2. část“ včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 200.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové 
dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ týkající se samostatných 
projektových dokumentací a žádostí v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých úseků 
silnic
- III/32546 Horka u Staré Paky, etapa II.,
- II/286 Zlepšení protismykových vlastností Lomnice n. P.,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

22

- III/26217 Silnice Podlesí - Novosedlo (vyřazená silnice),
- III/25932 Ždírec - Blatce - hranice kraje,
- III/29042 Tanvald,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 100.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 
žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však 
do 15. 12. 2018,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

     d) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019,

2. a) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 7.800.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové 
dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ týkající se samostatných 
projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých mostů a úseků 
silnic
- III/2629 Častolovice, havárie propustku,
- III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku (pod hřbitovem),
- III/28716 Pulečný, havárie propustku,
- II/288 Podbozkov - Cimbál (dodatečné průzkumy),
- Most ev. č. 289-002, Semily, rekonstrukce mostu (průzkumy),
- III/26219 Žandov, rekonstrukce opěrných zdí,
- III/2787 Petrašovice, vč. mostu ev.č. 2787-3,
- II/263 Valteřice - Horní Police,
- III/28716 Kokonín - Pulečný,
- III/27810 Šimonovice, rekonstrukce silnice,
- II/268 Nový Bor, rekonstrukce propustku KM 57.9,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 3.900.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

     d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

23

USNESENÍ č. 684/18/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“ 
a na akci „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.000.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „obnova 
a údržba alejí na Frýdlantsku“,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 
žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však 
do 15. 12. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

     d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 
do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020,

2. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 10.000.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Demolice 
havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ týkající se demolice objektů na parcelách 
č. 202, 206, 212, 213, 214, 216, 221, 226, 231, 236 a 261 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 5.000.000 Kč do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však 
do 15. 12. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

     d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 
do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

24

USNESENÍ č. 685/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Frýdštejn, Starý Dub, protismyky Liberecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Frýdštejn, Starý Dub, protismyky Liberecko“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní 
stavby I – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1) text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2) smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2153/2018,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 686/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/01020 Harrachov – Mýtiny“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1328/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 02604795, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 104.681,53 Kč 
bez DPH, tj. 126.664,65 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 612.852,03 Kč bez DPH, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

25

tj. 741.550,96 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení ceny o 508.170,50 Kč bez DPH, 
tj. 614.886,31 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 687/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2702 od I/9 do obce Chlum“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2702 od I/9 do obce Chlum“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, zástupce klubu KSČM,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

26

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2107/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 688/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Českolipsko 2018 B“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Českolipsko 2018 B“ v rámci dynamického nákupního systému 
„Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I. – DNS“ dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2161/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

27

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 689/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - most ev. č. 29063-1 
přes Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - most ev. č. 29063-1 přes Sklenařický potok 
v Jablonci nad Jizerou“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka IBR Consulting, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO 25023446, za nabídkovou cenu 52.700 Kč 
bez DPH, tj. 63.767 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/1603/2018 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO 25023446

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 690/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 29063-1 přes Sklenařický potok 
v Jablonci nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 29063-1 přes Sklenařický potok v Jablonci nad 
Jizerou“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka AZS + ROBS (vedoucí společník AZ SANACE a. s., 
se sídlem Pražská 53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 25033514, společník ROBSTAV 
Stavby k. s., se sídlem Na Stínadlech 495, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 27430774), 
za nabídkovou cenu 9.681.638,56 Kč bez DPH, tj. 11.714.782,66 Kč včetně DPH,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

28

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1563/2018 mezi Libereckým krajem a obchodními 
společnostmi AZ SANACE a. s., se sídlem Pražská 53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO 25033514 (vedoucí společník) a ROBSTAV Stavby k. s., se sídlem Na Stínadlech 495, 
Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 27430774 (společník), které pro účely zadávacího řízení 
vystupovaly jako společnost AZS + ROBS

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 691/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/269 Tuhaň -  hranice kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/269 Tuhaň - hranice kraje“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

29

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2105/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 692/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28725 Frýdštejn - Voděrady -
Ondříkovice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28725 Frýdštejn - Voděrady -
Ondříkovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

30

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Milan Holeček, silniční technik, 
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2109/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 693/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Semilsko 2018“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

31

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Semilsko 2018“ v rámci dynamického nákupního 
systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka W-INVEST 
WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec, IČO 04384431, za nabídkovou 
cenu 185.000 Kč bez DPH, tj. 223.850 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1595/2018  mezi Libereckým 
krajem a společností W-INVEST WÜNSCH s.r.o., IČO 04384431

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 694/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Pojizeří + Osečná“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Pojizeří + Osečná“ v rámci dynamického nákupního 
systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 3L studio 
s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644, za nabídkovou cenu 
199.900 Kč bez DPH, tj. 241.879 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1590/2018  mezi Libereckým 
krajem a společností 3L studio s.r.o., IČO 25462644

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 695/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/260 Skalka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/260 Skalka“ v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 
komise pro otevírání obálek, a to ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

32

Ing. Vladimír Petera, silniční technik

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2103/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 696/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/278 Starý Dub - Český Dub“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/278 Starý Dub - Český Dub“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

33

kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2110/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 697/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/263 Žandov -  hranice kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/263 Žandov -  hranice kraje“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

34

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2106/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 698/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

35

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/168/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 
krajem a společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, 
IČO 26271303, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 40.829,39 Kč bez DPH, tj. 49.403,56 Kč 
vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 699/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, etapa II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, etapa II.“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Michal Ottis, člen klubu KSČM,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

36

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2108/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 700/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/452/2017, uzavíraný v § 222 odst. 4 a 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby STŘED se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČO: 48035599, jehož 
předmětem jsou vícepráce ve výši 3.809.435,33 Kč bez DPH, tj. 4.609.416,75 Kč včetně DPH, 
méněpráce ve výši 452.935,50 Kč bez DPH, tj. 548.051,95 Kč včetně DPH, čímž dojde 
k celkovému zvýšení ceny o 3.356.499,83 Kč bez DPH, tj. 4.061.364,78 Kč včetně DPH, 
a prodloužení doby výstavby o 60 dní

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 701/18/RK
Veřejná zakázka v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 Semily 
„Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 Volavec“ – Dohoda 
o narovnání

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

37

s c h v a l u j e

Dohodu o narovnání k Prováděcí smlouvě č. OLP/3428/2017 v rámci Rámcové smlouvy na obnovu 
povrchů komunikací v Libereckém kraji č. OLP/3005/2015 část 4 – okres Semily mezi Libereckým 
krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
podpis Dohody o narovnání k Prováděcí smlouvě č. OLP/3428/2017.

Termín: 14. 05. 2018

USNESENÍ č. 702/18/RK
„Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za hospodářský rok 2017, účetní období 
od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2017“

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ 28746503,

s c h v a l u j e

Výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s., za hospodářský rok 2017, období od 1. 10. 2016 
do 30. 9. 2017, včetně zprávy o vztazích mezi propojenými osobami

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s., za rok 2017, období od 1. 10. 2016 
do 30. 9. 2017, včetně zprávy o vztazích mezi propojenými osobami Zastupitelstvu kraje jako 
písemnou informaci,

Termín: 29. 05. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o přijatém usnesení předsedu představenstva společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 703/18/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČ 70856508, na rok 2018 ve výši 15.269.676 Kč na financování výstavby, 
modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje,

2. smlouvu číslo OLP/2363/2018 (číslo poskytovatele: 259S/2018) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 ve výši 
15.269.676 Kč, mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu číslo OLP/2363/2018 (číslo poskytovatele: 259S/2018), o poskytnutí 
finančních prostředků ve výši 15.269.676 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2018 na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním 
fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

38

a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 30. 05. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit informaci o přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 
15.269.676 Kč v roce 2018 Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 29. 05. 2018

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 
zajistit realizaci akcí v souladu se smlouvou číslo OLP/2363/2018 (číslo poskytovatele 
259S/2018), o poskytnutí finančních prostředků ve výši 15.269.676 Kč z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 na financování oprav silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 704/18/RK
Rozpočtové opatření č. 133/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 133/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci MŠMT ve výši 47.948.071 Kč na financování soukromých škol a školských 
zařízení na 2. čtvrtletí 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 133/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 705/18/RK
Rozpočtové opatření č. 134/18 – účelová dotace z rozvojového programu MŠMT ČR –
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 - Excelence základních 
a středních škol 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 134/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 04 (účelové neinvestiční dotace – školství) 
o účelovou neinvestiční dotaci z rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR – Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 -
Excelence základních a středních škol 2017 – Modul SŠ ve výši 1.689.546 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 134/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převod finančních prostředků 
z rozvojového programu MŠMT Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

39

2016/2017 - Excelence základních a středních škol 2017 subjektům dle rozhodnutí MŠMT ČR.

Termín: 15. 05. 2018

USNESENÍ č. 706/18/RK
Projekt „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ -
smlouvy o partnerství a plná moc pro zastupování Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu „Naplňování krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“,

s o u h l a s í

a) s uzavřením smluv o partnerství mezi Libereckým krajem a partnery

č. 
smlouvy

partner IČ sídlo Podíl partnera 
(Kč)

OLP/215
8/2018

Gymnázium F. X. Šaldy, 
Liberec 11, Partyzánská 
530, příspěvková 
organizace

4674801
6

Partyzánská 530/3, 
460 01 Liberec XI 
- Růžodol I

1.506 092,37

OLP/216
0/2018

Gymnázium a Střední 
odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace

0085603
7

Tkalcovská 460, 
514 01 Jilemnice

661 370,76

OLP/216
2/2018

Gymnázium a Střední 
odborná škola 
pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace

4674807
5

Jeronýmova 
425/27, 460 07 
Liberec

1 285 738,24

OLP/216
3/2018

Obchodní akademie, 
Česká Lípa, náměstí 
Osvobození 422, 
příspěvková organizace

4986463
7

náměstí 
Osvobození 422/2, 
470 01 Česká Lípa

427 295,23

OLP/216
5/2018

Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace

7512950
7

Zborovská 519, 
511 01 Turnov

680 433,18

OLP/216
6/2018

Střední průmyslová 
škola, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace

4828314
2

Havlíčkova 426, 
470 01 Česká Lípa

1 218 648,92

OLP/216
8/2018

Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec 1, 
Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace

4674798
2

náměstí 
Sokolovské 
264/14, 460 31 
Liberec I – Staré 
Město

1 862 419,87

OLP/216
9/2018

Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, 

4674799
1

Masarykova 460/3, 
460 84 Liberec I –
Staré Město

1 207 290,85



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

40

Liberec 1, Masarykova 
3, příspěvková 
organizace

OLP/217
0/2018

Střední průmyslová škola 
textilní, Liberec, Tyršova 
1, příspěvková 
organizace

4674797
4

Tyršova 82/1, 460 
05 Liberec V -
Kristiánov

1 201 425,81

OLP/217
1/2018

Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

1838503
6

Belgická 4852, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

1 547 584,14

OLP/217
2/2018

Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková 
organizace

0052651
7

Truhlářská 360/3, 
460 01 Liberec II-
Nové Město

978 415,32

OLP/217
3/2018

Střední škola řemesel a 
služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace

0014014
7

Smetanova 
4265/66, 466 01 
Jablonec nad Nisou

800 896,35

OLP/217
4/2018

Střední škola a Mateřská 
škola, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková 
organizace

0067127
4

Na Bojišti 759/15, 
Liberec III – Jeřáb, 
460 07 Liberec

1 215 105,57

OLP/217
5/2018

Střední škola 
hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace

0008255
4

Bělíkova 1387, 464 
01 Frýdlant

739 687,42

OLP/217
6/2018

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková 
organizace

1445101
8

28. října 2707, 470 
06 Česká Lípa

577 431,16

OLP/217
7/2018

Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace

4674686
2

Jablonecká 999/51, 
460 06 Liberec VI-
Rochlice

799 393,13

OLP/217
8/2018

Integrovaná střední 
škola, Semily, 28. října 
607, příspěvková 
organizace

0052871
4

513 01 Semily, 28. 
října 607

859 579,64

OLP/217
9/2018

Integrovaná střední 
škola, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 
300, příspěvková 
organizace

0008789
1

Dr. Karla Farského 
300, 512 11 
Vysoké nad 
Jizerou

2 073 557,71

OLP/218
0/2018

Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 
316, příspěvková 
organizace

4986468
8

Wolkerova 316, 
473 01 Nový Bor

1 739 566,27



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

41

OLP/218
1/2018

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, 
Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace

6223703
9

Havlíčkova 57, 471
14 Kamenický 
Šenov

403 662,97

OLP/218
2/2018

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná 
škola, 
Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace

6025260
0

Horní náměstí 
800/1, 466 80 
Jablonec nad Nisou

1 198 065,20

OLP/218
3/2018

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková 
organizace

6025276
6

Smetanovo zátiší 
470, 468 22 
Železný Brod

1 531 432,23

OLP/218
4/2018

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná 
škola, Turnov, Skálova 
373, příspěvková 
organizace

0085499
9

Skálova 373, 511 
01 Turnov

1 367 835,93

OLP/218
5/2018

Střední zdravotnická 
škola, Turnov, 28. října 
1390, příspěvková 
organizace

0058107
1

28. října 1390, 511 
01 Turnov

889 815,10

OLP/218
6/2018

Pedagogicko-
psychologická poradna, 
Liberec 2, Truhlářská 3, 
příspěvková organizace

7084821
1

Truhlářská 360/3, 
460 01 Liberec 2

1 404 198,39

OLP/218
7/2018

Pedagogicko-
psychologická poradna, 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

7094879
8

Smetanova 
4265/66, 466 04 
Jablonec nad Nisou

1 458 513,88

OLP/218
8/2018

Pedagogicko-
psychologická poradna, 
Česká Lípa, Havlíčkova 
443, příspěvková 
organizace

7094880
1

Havlíčkova 443/9, 
470 01 Česká Lípa

1 388 620,52

OLP/218
9/2018

Pedagogicko-
psychologická poradna a 
speciálně pedagogické 
centrum, Semily, 
příspěvková organizace

7094881
0

Nádražní 213, 513 
01 Semily

1 404 198,39



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

42

OLP/219
0/2018

Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
příspěvková organizace

0008319
4

Rumjancevova 
1362/1, Liberec I-
Staré Město, 460 
01 Liberec

435 716,30

OLP/219
1/2018

IQLANDIA, o.p.s. 2544456
5

Liberec 7 928 438,74

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s tím, aby níže uvedené příspěvkové 
organizace uzavřely smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem

•   Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace,
• Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace,
• Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace,
• Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,
• Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace,
• Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,
• Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace,
• Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace,
• Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace,
• Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace,
• Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace,
• Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace,
• Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
• Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,
• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace,
• Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace,
• Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace,
• Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,
• Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace,
• Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace,
• Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

1, příspěvková organizace,
• Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace,
• Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace,
• Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,
• Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace,
• Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

43

• Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace,
• Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace

c) se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, pověřeného řízením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k zastupování Libereckého kraje při právních jednáních 
týkajících se projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého 
kraje I“

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení partnerských smluv 
OLP/2158/2018, OLP/2160/2018, OLP/2162/2018, OLP/2163/2018, OLP/2165/2018, 
OLP/2166/2018, OLP/2168/2018, OLP/2169/2018, OLP/2170/2018, OLP/2171/2018,  
OLP/2172/2018, OLP/2173/2018, OLP/2174/2018, OLP/2175/2018, OLP/2176/2018, 
OLP/2177/2018, OLP/2178/2018, OLP/2179/2018, OLP/2180/2018, OLP/2181/2018, 
OLP/2182/2018, OLP/2183/2018, OLP/2184/2018, OLP/2185/2018, OLP/2186/2018, 
OLP/2187/2018, OLP/2188/2018, OLP/2189/2018, OLP/2190/2018, OLP/2191/2018
k podpisu Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM 2/2018 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 707/18/RK
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – výběr loga; rozhodnutí o návrzích na 1. – 3. 
místě

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výsledné pořadí na 1. – 3. místě v soutěži o návrh loga a logotypu akce Hry IX. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019
1. místo
2. místo
3. místo 

b) oficiální logo Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 vycházejícího z vítězného 
návrhu

c) licenční smlouvu č. OLP/2192/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč

b) o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu č. OLP/2193/2018 mezi Libereckým krajem a 

b) darovací smlouvu č. OLP/2194/2018 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

44

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit grafický návrh loga Her IX. letní olympiády dětí a mládeže vytvořený 

a zajistit podpis Licenční smlouvy č. OLP/2192/2018; Darovací smlouvy 
č. OLP/2193/2018 a Darovací smlouvy č. OLP/2194/2018.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 708/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) nadačního příspěvku

ve výši 30.000 Kč na pořízení 3D skeneru, který bude sloužit jako učební pomůcka od Ústecké 
komunitní nadace, se sídlem Koněvova 1697/18, 400 01  Ústí nad Labem, IČ 44552254, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ 18385036,

b) věcných darů

     1. nehomologovaného vozu Škoda, model Kodiag Ambition 5S a nehomologovaného vozu 
Škoda, model Karoq Ambi v celkové hodnotě 6.583 Kč jako učební pomůcku pro výuku 
žáků školy od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 
293 01  Mladá Boleslav, IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 
IČ 18385036,

     2. potravin v celkové hodnotě 5.000 Kč pro přípravu na akci Gastroden 2018, která se bude 
konat 18. 5. 2018 od společnosti PERSONNEL WELFARE - zařízení školního stravování, 
s.r.o., se sídlem Pod Branou 455/8, 460 01  Liberec IV-Perštýn, IČ 25046233,
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ 00555053,

     3. potravin pro potřeby klientů dětského domova v hodnotě 172.434,80 Kč od spolku 
Potravinová banka Libereckého kraje, z.s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, 
IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 709/18/RK
Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

45

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 710/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Klimatizace učeben" 
Integrovanou střední školou, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Klimatizace učeben" Integrovanou střední školou, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 711/18/RK
Písemná informace
-      Přerušení provozu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská 

škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci Přerušení provozu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace.

USNESENÍ č. 712/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projektu „Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) identifikační číslo 117D03A000052 (č.j. 10801/2017-
91/2)  k projektu „Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna“ vydaným Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění 
termín ukončení realizace projektu na 31. 3. 2018 a termín pro dosažení účelu dotace 
a pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení na 31. 3. 2019 a upravuje se celková výše 
dotace z 58.691.507,77 Kč na 57.754.768,76 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup v souladu s Rozhodnutím 
o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 713/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu a Smlouva o poskytnutí dotace 
k projektu „Škola a sklo - inkubátor na cestě do života“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

46

b e r e  n a  v ě d o m í

Smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Škola a sklo - inkubátor na cestě do života“ 
v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020, uzavíranou 
mezi Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou, Pirnaische Strasse 9, 01069 Dresden a Městem 
Reichenbach (Stadtverwaltung Reichenbach/O.L.), coby vedoucím partnerem projektu. Na základě
této smlouvy budou všichni partneři včetně Libereckého kraje čerpat dotaci z Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 do výše 1.025.568,35 EUR, z toho Liberecký 
kraj do výše 427.839 EUR,

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu 
realizovaného v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020  
k projektu „Škola a sklo - inkubátor na cestě do života“, registrační číslo žádosti 100321090, 
vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 
1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci ze státního rozpočtu nejvýše 
679.509,00 Kč, tj. max. 25.167 EUR (kurz 27,00 CZK/EUR)

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím k projektu a Smlouvou o poskytnutí dotace.

Termín: 31. 12. 2020

USNESENÍ č. 714/18/RK
Zmocnění pro zástupce Libereckého kraje na jednání Valné hromady Národní sítě Zdravých 
měst České republiky dne 25. dubna 2018 v Praze

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Ivany Hujerové, zaměstnankyně odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
k zastupování Libereckého kraje a k jednání a hlasování v jeho zájmu na Valné hromadě zájmového 
sdružení právnických osob Národní síť Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, 
Praha 10, 100 42, IČ 61385247, konané dne 25. dubna 2018 v Praze

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit předložení plné moci č. PM/33/2018 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 25. 04. 2018

USNESENÍ č. 715/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“ 
vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, 
IČ 00164801, kterým se mění termín ukončení realizace projektu na 31. 7. 2018 a termín 
pro dosažení účelu dotace a pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení na 31. 10. 2019

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

47

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 10. 2019

USNESENÍ č. 716/18/RK
Rozpočtové opatření č. 131/18 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v rámci programu 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 131/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 120.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to:

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 
dotace – 2. výzva“ v úhrnné výši 120.000 Kč na základě žádosti o vyřazení schválené žádosti,

b) navýšením nerozepsaných rezerv o částku 104.636,45 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU „OP ŽP - Kotlíkové dotace – 2. výzva“ (ORG 2630020000),

c) navýšením dílčího ukazatele pro příjemce v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU (ORG 2622420000) ve výši 15.363,55 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 131/18 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 717/18/RK
Rozpočtové opatření č. 132/18; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 132/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 6.061.738 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 5.807.988 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II.etapy v úhrnné výši 253.750 Kč na základě odstoupení 
již schválených žadatelů a změn v již schválených projektech,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II.etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU ve výši 6.061.738 Kč,

s c h v a l u j e

2) změnu usnesení

     a) č. 228/18/RK ze dne 6. 2. 2017 v části „zdroj vytápění“ u níže uvedeného příjemce takto



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

48

Registrační číslo žadatele 540
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

     b) č. 315/18/RK ze dne 20. 2. 2017 v částech „zdroj vytápění“, „výše poskytnuté dotace“ 
a „podíl na celkových výdajích“ u níže uvedených příjemců takto

Registrační číslo žadatele 865
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 917
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na pevná paliva automatický uhlí/biomasa; 
otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 -  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 6.061.738 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1162
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

49

– kombinovaný uhlí/biomasa
Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 15.2.2018 - 14.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1163
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 15.2.2018 - 14.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1164
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 16.2.2018 - 15.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1165
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 18.2.2018 - 17.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1167
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

50

Doba realizace projektu 19.2.2018 - 18.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1171
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 20.2.2018 - 19.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1172
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 20.2.2018 - 19.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1173
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 20.2.2018 - 19.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1174
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
l na zemní plyn; otopná 

soustava
Výše poskytnuté dotace 101250,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 21.2.2018 - 20.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

51

Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1175
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 21.2.2018 - 20.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1176
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 22.2.2018 - 21.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1177
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 23.2.2018 - 22.2.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1179
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 99500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 25.2.2018 - 24.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

52

Registrační číslo žadatele 1180
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 25.2.2018 - 24.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1181
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 25.2.2018 - 24.2.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1182
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; akumulační nádoba
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 26.2.2018 - 25.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1183
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 26.2.2018 - 25.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1184
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

53

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1185
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1187
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1188
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; akumulační nádoba
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1189
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 105388,00 Kč



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

54

Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1190
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1191
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1192
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1193
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 90000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 27.2.2018 - 26.2.2019
Místo realizace:
Adresa



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

55

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1194
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 28.2.2018 - 27.2.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1195
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 28.2.2018 - 27.2.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1198
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 28.2.2018 - 27.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1199
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 1.3.2018 - 28.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

56

Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1200
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 1.3.2018 - 28.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1201
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 45000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 1.3.2018 - 28.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1202
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 1.3.2018 - 28.2.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1203
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.3.2018 - 1.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1204
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

57

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.3.2018 - 1.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1205
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.3.2018 - 1.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1206
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; otopná soustava; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 2.3.2018 - 1.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1207
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.3.2018 - 1.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1208
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

58

Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 5.3.2018 - 4.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1209
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 5.3.2018 - 4.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1210
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 5.3.2018 - 4.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1211
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 5.3.2018 - 4.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1212
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 6.3.2018 - 5.3.2019
Místo realizace:



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

59

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1213
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 96000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1214
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1215
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1216
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

60

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1217
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1218
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1219
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; otopná soustava; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1220
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 7.3.2018 - 6.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

61

Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1221
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 8.3.2018 - 7.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1222
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 8.3.2018 - 7.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1223
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 8.3.2018 - 7.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1224
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 9.3.2018 - 8.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

62

Registrační číslo žadatele 1225
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 9.3.2018 - 8.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území
Registrační číslo žadatele 1226
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 9.3.2018 - 8.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1227
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 32100,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 11.3.2018 - 10.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1228
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 12.3.2018 - 11.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

63

Registrační číslo žadatele 1229
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 12.3.2018 - 11.3.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1230
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 12.3.2018 - 11.3.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 
EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným žadatelům, z důvodů 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele Datum 
narození

Důvod vyřazení

1161 nebylo dodáno doplnění žádosti

1166 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1168 původní kotel není s ručním přikládáním

1169 původní kotel není s ručním přikládáním

1170 žadatelka není majitelkou dané nemovitosti; žádost nebyla 
podána v souladu s vyhlášeným programem

1178 emisní třída původního kotle není v souladu s vyhlášeným 
programem

1186 kotel na tuhá paliva není/nebyl a nemohl být hlavním zdrojem 
vytápění

1196 nebylo dodáno doplnění žádosti

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
pro žadatele, kterým je přiznávána dotace



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

64

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 
k podpisu,

Termín: 30. 06. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 132/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 718/18/RK
Objednávky na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí 
do IROP 2.1 – Rozvoj sociálních služeb a 4.1 -  Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 
za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Objednávky č. OBJ/467/2018 a OBJ/445/2018 uzavírané na základě Rámcové smlouvy o dílo 
č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 719/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu činnosti 
Místních akčních skupin v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši 900.000 Kč, níže uvedeným 
příjemcům do výše

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu Dotace v 
maximální výši 

(Kč)
LAG Podralsko z.s. 26663015 Podpora činnosti kanceláře 

LAG Podralsko
120.000

MAS Brána do Českého ráje z.s. 27045757 Podpora MAS Brána do 
Českého ráje 2018

60.000

MAS „Přiďte pobejt!“ z.s. 26661675 Podpora činnosti MAS „Přiďte 
pobejt!“ z.s. na rok 2018

120.000

MAS Achát z.s. 27011721 Podpora činnosti MAS Achát 
z.s. 2018 - provozní náklady 
kanceláře

120.000

Rozvoj Tanvaldska z.s. 26988607 Podpora činnosti MAS Rozvoj 
Tanvaldska z.s. - mzdové 
výdaje, nájemné, nákup 
materiálu, nákup služeb, 
realizace projektů

120.000

MAS Frýdlantsko, z.s. 26982773 Rozvoj činnosti MAS 120.000



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

65

Frýdlantsko
Místní akční skupina Podještědí, 
z.s.

26660016 Podpora činnosti MAS 
Podještědí, z.s.

120.000

Obecně prospěšná společnost 
pro Český ráj

25988417 Podpora činnosti OPS pro 
Český ráj

60.000

MAS Český sever, z.s. 26983303 Podpora činnosti MAS 60.000

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

1. č. OLP/2068/2018 na projekt „Podpora činnosti kanceláře LAG Podralsko“ uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a LAG Podralsko z.s., Zahrádky 130, 47101 Zahrádky, IČ 26663015,

2. č. OLP/2069/2018 na projekt „Podpora MAS Brána do Českého ráje 2018“ uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a MAS Brána do Českého ráje z.s., Libuň 27, 50715 Libuň, IČ 27045757,

3. č. OLP/2070/2018 na projekt „Podpora činnosti MAS „Přiďte pobejt!“ z.s. na rok 2018“, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS „Přiďte pobejt!“ z.s., Roztocká 500, 51401 
Jilemnice, IČ 26661675,

4. č. OLP/2071/2018 na projekt „Podpora činnosti MAS Achát z.s. 2018 - provozní náklady 
kanceláře“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a MAS Achát z.s., Jenišovice 67, 468 33 
Jenišovice, IČ 27011721,

5. č. OLP/2072/2018 na projekt „Podpora činnosti MAS Rozvoj Tanvaldska z.s. - mzdové výdaje, 
nájemné, nákup materiálu, nákup služeb, realizace projektů“, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Rozvoj Tanvaldska z.s., Jiřetín pod Bukovou 103, 46843 Jiřetín pod Bukovou, 
IČ 26988607,

6. č. OLP/2073/2018 na projekt „Rozvoj činnosti MAS Frýdlantsko“, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a MAS Frýdlantsko, z.s., Děkanská 74, 46401 Frýdlant, IČ 26982773,

7. č. OLP/2074/2018 na projekt „Podpora činnosti MAS Podještědí, z.s.“, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Místní akční skupinou Podještědí, z.s., Proseč pod Ještědem 89, 46343 
Proseč pod Ještědem, IČ 26660016,

8. č. OLP/2075/2018 na projekt „Podpora činnosti OPS pro Český ráj“, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Obecně prospěšnou společnosti pro Český ráj, Předměstská 286, 
50743 Sobotka, IČ 25988417,

9. č. OLP/2076/2018 na projekt „Podpora činnosti MAS“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a MAS Český sever, z.s., Mariánská 475, 40747 Varnsdorf, IČ 26983303

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, 
řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 720/18/RK
Dodatky č. 2 ke Smlouvám o partnerství mezi Libereckým krajem a zdravotnickými 
zařízeními zapojenými do projektu „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1514/2014 uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice Frýdlant s.r.o., IČ 47311576, se sídlem 
V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, jehož předmětem je aktualizace specifikace majetku pořízeného 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

66

z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem Liberecký kraj,

b) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1515/2014 uzavíraného mezi Libereckým
krajem a zdravotnickým zařízením MMN, a.s. (nemocnice Jilemnice), IČ 05421888, se sídlem 
Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, jehož předmětem je aktualizace specifikace majetku 
pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem Liberecký kraj,

c) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1516/2014 uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ 00829838, 
se sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec nad Nisou, jehož předmětem je aktualizace 
specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení 
a majitelem Liberecký kraj,

d) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1517/2014 uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a zdravotnickým zařízením MMN, a.s. (nemocnice Semily), IČ 05421888, Metyšova 
456, 514 01 Jilemnice, jehož předmětem je aktualizace specifikace majetku pořízeného 
z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem Liberecký kraj,

e) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1518/2014 uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a zdravotnickým zařízením Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, 
jehož předmětem je aktualizace specifikace majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem 
je zdravotnické zařízení a majitelem Liberecký kraj,

f) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1519/2014 uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a zdravotnickým zařízením Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, jehož předmětem je aktualizace specifikace 
majetku pořízeného z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem 
Liberecký kraj,

g) znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství č. OLP/1520/2014 uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a zdravotnickým zařízením Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 
Husova 10, 460 63 Liberec 1, jehož předmětem je aktualizace specifikace majetku pořízeného 
z projektu, jehož uživatelem je zdravotnické zařízení a majitelem Liberecký kraj

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení Dodatků č. 2 ke Smlouvám 
o partnerství Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 721/18/RK
Rozpočtové opatření č. 138/18 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů – projektové záměry „Revitalizace zeleně 
v zahradách Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“, „Revitalizace zeleně 
v areálu Domova důchodců Sloup v Čechách, p. o.“, „Revitalizace zeleně v areálu Domu 
seniorů Liberec – Františkov, p. o.“ a „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské 
a lesnické Frýdlant v Hejnicích“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) projektový záměr „Revitalizace zeleně v zahradách Domova důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, p. o.“,

2) projektový záměr „Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců Sloup v Čechách, p. o.“,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

67

3) projektový záměr „Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“,

4) projektový záměr „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant 
v Hejnicích“,

5) rozpočtové opatření č. 138/18, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy 
na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 940.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, celkem o částku 940.000 Kč, z toho

     a) na přípravu projektu „Revitalizace zeleně v zahradách Domova důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, p. o.“, č. a. 05620141516, celkem o 261.000 Kč,

     b) na přípravu projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců Sloup v Čechách, 
p. o.“, č. a. 05620151509, celkem o 273.000 Kč,

     c) na přípravu projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, 
p. o.“, č. a. 05620161517, celkem o 242.000 Kč,

     d) na přípravu projektu „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické 
Frýdlant v Hejnicích“, č. a. 04620251448, celkem o 164.000 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit u projektových záměrů 
„Revitalizace zeleně v zahradách Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“, 
„Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců Sloup v Čechách, p. o.“, „Revitalizace zeleně 
v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“ a „Revitalizace zeleně v parku Střední 
školy hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích“ zpracování projektové žádosti včetně všech 
příloh do Operačního programu Životní prostředí pro období 2014 - 2020, specifického cíle 4.4 
– Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech,

Termín: 31. 12. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 138/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018

USNESENÍ č. 722/18/RK
Pokyn na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/2230/2017 – provedení autorského 
a technického dozoru v rámci realizace projektu Podpora populací kuňky ohnivé 
v EVL Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pokyn č. OBJ/489/2018 uzavíraný na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/2230/2017 
mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., 
se sídlem U Jezu 525, 460 01 Liberec, IČ 48267210

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení pokynu č. OBJ/489/2018 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 19. 04. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

68

USNESENÍ č. 723/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 
evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna dvou osobních výtahů a jednoho 
evakuačního na SOŠ a SOU Česká Lípa“ v otevřeném podlimitním řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 
náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2048/2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

69

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 724/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 
– gastro vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
gastro vybavení“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

70

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 
náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. text „zadávací dokumentace,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1649/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 725/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života –
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života –
stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

71

náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných 
z ESI fondů,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných 
z ESI fondů,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
doc. MgA Pavel Kopřiva PhD, ředitel SUPŠS Kamenický Šenov,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele SUPŠS Kamenický Šenov,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení podlimitního řízení,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4021/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

72

USNESENÍ č. 726/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU 
Česká Lípa, p. o. – laboratoř“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU 
Česká Lípa, p. o. – laboratoř“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova,

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/1896/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 727/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU 
Česká Lípa, p. o. – zemědělská technika“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU 
Česká Lípa, p. o. – zemědělská technika“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 a § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

73

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova,

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1897/2018,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 728/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství 
a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – vstřikovací lis na plasty“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství 
a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – vstřikovací lis na plasty“ v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova,

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Jaroslav Semerád, ředitel školy, 

náhradník Ing. Radek Havlík, zástupce ředitele,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky,

2. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/2025/2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

74

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 729/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky –
SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – IT“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE 
a VOŠ Liberec, p. o. – IT“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Jaroslav Semerád, ředitel školy, 
náhradník Ing. Radek Havlík, zástupce ředitele,

s c h v a l u j e

1. Formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

75

2. Text „zadávací dokumentace,

3. Závazný návrh kupní smlouvy pro část 1 č. OLP/1951/2018,

4. Závazný návrh kupní smlouvy pro část 2 č. OLP/1952/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 730/18/RK
Veřejná zakázka „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 
v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část“ – informace o změně lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 10. 4. 2018 na 3. 5. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 
vědecké knihovně v Liberci – stavební část“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 731/18/RK
Veřejná zakázka Expozice horolezectví v Českém ráji – Dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4544/2016 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
a 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 
krajem a společností TERMIL s.r.o., IČO 25490885, se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05  
Jablonec nad Nisou, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 347.510,70 Kč bez DPH, 
tj. 420.487,95 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 100.672,62 Kč bez DPH, tj. 121.813,87 Kč 
vč. DPH; cena je tedy vyšší o 246.838,08 Kč bez DPH, tj. 298.674,08 Kč vč. DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

76

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 732/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ 
Turnov, p. o. – 3D měřící stroje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D 
měřící stroje“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka TOPMES s.r.o.., se sídlem Štěrboholská 44, 102 00 Praha 
10, IČO 00541940, za nabídkovou cenu 2.269.372 Kč bez DPH, tj. 2.745.940,12 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/4005/2017 mezi Libereckým krajem a společností TOPMES s.r.o., se sídlem 
Štěrboholská 44, 102 00 Praha 10, IČO 00541940

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 733/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního 
fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - mediální tabule“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu 
a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - mediální tabule“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Mgr. Gabriela Smýkalová, projektový manažer Agentury regionálního rozvoje spol. s. r. o.,
náhradník Ing. Petr Dobrovský, jednatel Agentury regionálního rozvoje spol. s. r. o.,
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP oddělení projektů financovaných 
z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová – vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

77

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Jana Ptáčková, SUDOP PRAHA a. s., 
náhradník Ing. Petr Vidlák, SUDOP PRAHA a. s.,
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP oddělení projektů financovaných 
z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová – vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Michal Panáček, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Miroslav Pröller, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci p. o.,
náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, p. o.,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy a smlouvy o dílo č. OLP/1943/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Michalu Panáčkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Miroslavu Pröllerovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 734/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 
nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 
nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu 
s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

78

fondů, 
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2197/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jindřichovi Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

79

USNESENÍ č. 735/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI - COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, 
p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/306/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Doc. MgA. Pavel Kopřiva PhD., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.
náhradník: Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p.o.

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

80

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 736/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních 
služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

81

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2196/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi, a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 737/18/RK
Majetkoprávní operace – výpůjčka garáže v k.ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výpůjčku nesvěřeného nemovitého majetku: stavby bez čp/če, způsob využití garáž, která stojí 
na p.p.č. 809/2 (pozemek zapsán na LV 11103 – ve vlastnictví vypůjčitele), nacházející 
se v k.ú. Liberec, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec, se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933, na dobu neurčitou počínaje dnem 
5. 2. 2018,

b) předložený  návrh  smlouvy o výpůjčce č.j. OLP/2298/2018 mezi Libereckým krajem 
a akciovou společností Krajská nemocnice Liberec

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 738/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p. o. – nábytek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. 
– nábytek“ v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

82

zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec,
náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1940/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

83

100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 739/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci -
2. etapa – dodávka interiérů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. 
etapa – dodávka interiérů“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci,
náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského muzea 
v Liberci,
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Michal Panáček, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Miroslav Pröller, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Zadávací dokumentace,

2 závazný návrh Kupní smlouvy a smlouvy o dílo č. OLP/2291/2018,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

84

3. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/244/2018,

4. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/2292/2018,

5. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/23202018,

6. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi i a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Michalovi Panáčkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Miroslavu Pröllerovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 740/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „NÁKUP MULTIFUNKČNÍCH TISKÁREN“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup multifunkčních tiskáren“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) osoby pro otevírání nabídek v elektronické podobě
Mgr. David Salzmann, NAR marketing s.r.o.,
náhradník Mgr. Tomáš Kravčík, NAR marketing s.r.o.,
Ing. Peter Mikuláš, NAR marketing s.r.o.,
náhradník Ing. Petr Donath, NAR marketing s.r.o.,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Tvrzník Pavel, vedoucí odboru informatiky,
náhradník Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
náhradník Miroslav Hojný, oddělení SW,
Pavel Jaroš, oddělení SW,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

85

náhradník Ing. Aleš Pažout, oddělení HW,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o dodávce zboží a poskytování služeb č. OLP/2222/2018 (část I),

c) závazný návrh smlouvy o dodávce zboží a poskytování služeb č. OLP/2284/2018 (část II)

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 31. 05. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 741/18/RK
Rozpočtové opatření č. 137/18 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 137/18, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 150.000 Kč, a to u již ukončené akce č. 590072 1512 „Domov 
důchodců Jablonecké Paseky – úprava půdních prostor“,

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 150.000, u akce č. 059063 1502 „Centrum intervenčních 
a psychosociálních poruch Libereckého kraje  - rekonstrukce parkovací plochy Králův Háj“ 
na dofinancování akce

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 137/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

86

USNESENÍ č. 742/18/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
a)     Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 -

2025 za rok 2016
b)      Informace o zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje
c)      Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 19. 3. 2018 ve věci „Nabytí 

výlučné majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě“

d)      Písemná informace člena dopravního výboru Mgr. Jiřího Vařila ve věci zajišťování 
dopravní obslužnosti

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025 za rok 
2016,

b) Informace o zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje,

c) Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 19. 3. 2018 ve věci „Nabytí 
výlučné majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě“,

d) Písemná informace člena dopravního výboru Mgr. Jiřího Vařila ve věci zajišťování dopravní 
obslužnosti

a  u k l á d á

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025 
za rok 2016" ke vzetí na vědomí,

Termín: 29. 05. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Informace o zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 24. 04. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci Rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 19. 3. 2018 ve věci „Nabytí výlučné majetkové
účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě“ ke vzetí na vědomí,

Termín: 24. 04. 2018

d) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci "Písemná informace člena dopravního výboru Mgr. Jiřího Vařila ve věci zajišťování 
dopravní obslužnosti" ke vzetí na vědomí.

Termín: 24. 04. 2018

e) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zpracovat návrh vyjádření k písemné informaci, 
předložené Mgr. Vařilem Zastupitelstvu LK.

Termín: 19. 04. 2018

USNESENÍ č. 743/18/RK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 5 /2018 k systému managementu hospodaření energií 
v objektech ve vlastnictví Libereckého kraje



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

87

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o jmenování JUDr. Bohumila Doležal, vedoucího oddělení sekretariát ředitele, do funkce 
představitel vedení v souladu s normou ČSN EN ISO 50001,

s c h v a l u j e

Směrnici RK č. 5/2018 k systému managementu hospodaření energií v objektech ve vlastnictví 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,

a) předložit Směrnici RK č. 5/2018   k systému managementu hospodaření energií v objektech 
ve vlastnictví Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi kraje, Martinu Půtovi,

Termín: 30. 04. 2018

b) předložit Směrnici RK č. 5/2018 k systému managementu hospodaření energií v objektech 
ve vlastnictví Libereckého kraje jako písemnou informaci na zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje,

Termín: 24. 04. 2018

c) seznámit vedoucí odborů rezortu školství, sociálních věcí, kultury, zdravotnictví, správy 
majetku a evropských projektů se Směrnicí RK č. 5 /2018 k systému managementu 
hospodaření energií v objektech ve vlastnictví Libereckého kraje.

Termín: 20. 05. 2018

USNESENÍ č. 744/18/RK
Rozhodnutí o přijetí finančního daru pro účely 13. benefičního plesu hejtmana

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru v celkové výši 15.000 Kč od níže uvedeného dárce v této výši

dárce IČ Sídlo
výše fin. 

daru
Krajská nemocnice 
Liberec, a.s.

272 83 933
Husova 357/10, Liberec I- Staré 
Město, 460 01 Liberec

15.000 Kč

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/2262/2018, která bude uzavřena mezi obdarovaným Libereckým krajem 
a níže uvedeným dárcem

dárce IČ Sídlo výše fin. daru

Krajská nemocnice 
Liberec, a.s.

272 83 933
Husova 357/10, Liberec I- Staré 
Město, 460 01 Liberec

15.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 
s výše uvedeným dárcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 05. 2018



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.04.2018

88

USNESENÍ č. 745/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ 
– zadávací dokumentace

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o nerozdělení předmětu plnění veřejné zakázky „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje 
(vč. mostních objektů)“ na části,

s c h v a l u j e

upravený text „zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 746/18/RK
Veřejná zakázka „Most ev. č. 2893-1 Semily“ – rozhodnutí zadavatele o odvolání

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zamítnutí odvolání účastníka N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., se sídlem 
Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČO 44564287, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v rámci veřejné zakázky Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 05. 2018

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec 20. 4. 2018 
Zapsala Jitka Machálková


